(1)塵生璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(161例目)

平成22年1月18日、宮崎県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

発表事項 新型インフルエンザ患者の死亡について(第67報)

宮崎県内において、平成22年1月17日 (日)に死亡したインフルエンザ
症状の患者について、 1月18日(月)にPCR検査を行った結果、新型イン
フルエンザと確定されましたのでお知らせします。
亡くなられた方のご冥福を0よりお祈りいたします。
なお、本県での新 インフルエンザに関連した死亡者数は3名となります

1 患者の概要
(1)住所地
(2)
(3)
(4)
(5)

東臼杵郡羨郷町在住
年 齢 17歳(高校生)
男性
差礎疾患.なし
ワクチン喪種の状況 季節性、新型インフルエンザワクチンともに
接種なし。

性 別

死因新型インフルエンぜ肺炎による急性呼吸不全

経緯
平成22年1月16日(土)18時頃から39で前半の発熱、下痢、嘔吐、咽頭痛
あり。
自宅にあった解熱剤を服用しそのまま自宅療養。

1月1了日(日)朝、熟が持続し、咳あり、呼吸困難。
美郵町内の医療檎関を受診するため移動中、車内
で、状態悪化。
8碍頃、医療機関到着時には心肺停止状態。
医療機関で蒜生処置を行った。
8時47分 死亡を確認。
し、びまん性肺炎像あり。
インフルエンザ迅速診断キットにてA型陽性を確
認。

1月W日(月)衛生環境研究所でのPCR検査の結果、新型イン
フルエンザと確定。

、

、

CT

記者発表事項
平成22年1月18凹

概 要

4 注意事項
① インフルエンザに権患すると症状が急変することがありますので、高熱
等のインフルエン手様症状がある場合は、阜めに医療機関を受診しそく慰
さい。
②新塾インフルエンザワクチン接種が実施されていますので、優先接種対
象者の方は早めの接種をお薦めします。
③手涜い、うがい、マスクの着用等インフルエンザの感染予防に努めまし
よう。

_

道に際しては、 ‘
に、医くと

室
い

主管課等 官崎県新型インフルエンザ欝合対策本部総合対策部
福祉保健都 健康増進課 林 山田 本井
電話 0985－44－2620内線(2497,
ρ985－26－7336FAX

くナ、ι ニナ‘つナー方 びご家 のプライバシーに十分配
の の‘ し、ムせ1 えてい、ー つ

24g4)

2

3